INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Anélogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Interno

Externo

Ortos Crigenes de Financiamiento
Aplicacion

Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

NOVIEMBRE 2018

$10,951,039.58

$5,548,780.03

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$131.839.00
$5,416,938.91
$2.12
$5,402,259.55

$4,107,718.00
$145,049.97
$1,149,491.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$146,520.48

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

NOVIEMBRE 2017

$10,611,984.86
$5,346,960.82

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$5,346,955.75
$5.07
$5,265,024.04

$3,884,738.50
$170,128.02
$1,210,157.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$81,936.78

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTNO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

NOVIEMBRE 2018 NOVIEMBRE 2017
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$16,135.87 -$18,176.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Eercicio $199,857.48 $120,137.35
Efectivo y Bquivalentes al Efectivo al Final del Eercicio $183,721.61 $101,960.78

“Bajo protest§ de decir
situacion y/o |
autenticidad y

rdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
resultadgs Instituto Municipal del Deporte del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la
racidad He las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.”

COORDINADORA ADMINISTRATIVA COMISARIO
A
it : A r1cioallllnstituto Manicipal
EI}S i C. YESICA Mi LD. LUSICARLO! NTIEL HERNA p

Deporie el'Deporte

COMISARIO

DIRECTOR EJECURIVO COORDINACICN

Tt

ADMIISTRA
(TR C e SV S |




