



# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

# DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

	NOVIEW BRE 2018	NOVIEMBRE 2017
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$10,951,039.58	\$10,611,984.86
Origen	\$5,548,780.03	\$5,346,960.82
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$131,839.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$5,416,938.91	\$5,346,955.75
Otros Origenes de Operación	\$2.12	\$5.07
Aplicación	\$5,402,259.55	\$5,265,024.04
Servicios Personales	\$4,107,718.00	\$3,884,738.50
Materiales y Suministros	\$145,049.97	\$170,128.02
Servicios Generales	\$1,149,491.58	\$1,210,157.52
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales Pensiones y Juhilaciones	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$146,520.48	\$81,936.78
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Ortos Origenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00

## INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE



## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

## DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

NOVIEMBRE 2018

NOVIEMBRE 2017

Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

-\$16,135.87

-\$18,176.57

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

\$199,857.48

\$120,137.35

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

\$183,721.61

\$101,960.78

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados Instituto Municipal del Deporte del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

DIRECTOR EJECUTIVO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

COMISARIO

Instituto Musicipal

DIRECTOR EJECUTIVO

nstituto Municipal c. YESICA YARGUEZORES LOZANO del Deporte

COORDINACIÓN

ADMINISTRATIVA

nstituto Municipa

del Deporte

COMISARIO